Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 января 2025 г.
	№ 40

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования

город Алексин на 2025 год и до последующей индексации

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Тульской области от 27.10.2014 № 2205-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере социального обслуживания граждан в Тульской области», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Определить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего  не установлена, на территории муниципального образования город Алексин на 2025 год и до последующей индексации  (приложение  1).

2.
Определить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на территории муниципального образования город Алексин на 2025 год и до последующей индексации (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Алексин от 31 января 2024 № 223  «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования город Алексин на 2024 год и до последующей индексации».
Федоров А.А.
Карпова Ю.А.

 4. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Паниной Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Управлению делопроизводства (Ворогущина О.Е.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10  дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

6. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, но не ранее 1 февраля 2025 года.
Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
                        П.Е. Федоров

Подготовил:
управление развития экономики                                                            Е.А. Ершова

Согласовано:

Федоров А.А.

Киселева И.А.

Ворогущина О.Е.
Список на рассылку:

1.Управление делопроизводства

2.Управление развития экономики

3. ООО «Быткомсервис» (Тульская обл., г. Алексин, переулок Соборный, д.7)

4. Министерство промышленности и торговли Тульской области (300012 г. Тула, ул. Жаворонкова, 2)

5. Отделение фонда пенсионного и социального страхования РФ по Тульской области (300035, г. Тула, ул. Гоголевская 73) (отправка по МЭДО)

6 Управление по организационной работе и информационному обеспечению

7. Комитет по культуре, молодежной политике и спорту

8. Управление по работе с сельскими территориями
9.Управление по благоустройству и транспорту
Исп.: Карпова Ю.А.
Тел.: 4-03-60

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от «     »_______№______
Стоимость

услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность  умершего  не установлена,

на территории  муниципального образования город Алексин на 2025 год и до последующей индексации
	№ п./п.
	Наименование услуг
	Стоимость

услуг (рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	231,24

	2
	Облачение тела
	565,87

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (гроб из пиломатериала с наружной и внутренней обивкой хлопчатобумажной тканью и  доставка его в морг)
	2873,78

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (включая вынос гроба с телом, установка в катафалк и доставку его на кладбище)
	1345,36

	5
	Погребение (включая рытье могилы, снятие гроба с телом из автокатафалка, поднос к могиле, забивание  крышки гроба, опускание в могилу, засыпку могилы, устройство холма и установку регистрационной таблички)
	4149,12

	Итого
	9165,37

Начальник управления

развития экономики администрации

муниципального образования

город Алексин
                            Е.А. Ершова

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от «       » _______№______
Стоимость

услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на территории муниципального образования

 город Алексин на 2025 год и до последующей индексации
	№ п./п.
	Наименование услуг
	Стоимость

услуг (рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	231,24

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (гроб из пиломатериала с наружной и внутренней обивкой хлопчатобумажной тканью и  доставка его в морг или на дом)
	2873,78

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (включая вынос гроба с телом из помещения морга, установку в катафалк и доставку его на кладбище)
	1911,24

	4
	Погребение (включая рытье могилы, снятие гроба с телом из автокатафалка, поднос к могиле, забивание  крышки гроба, опускание в могилу, засыпку могилы, устройство холма и установку регистрационной таблички)
	4149,11

	Итого
	9165,37

Начальник управления

развития экономики администрации

муниципального образования

город Алексин
                                Е.А. Ершова